令和２年３月２６日

保護者 様

氷川町立竜北中学校
校 長 西村 敏昭

教育活動の再開に伴う部活動の実施について（お知らせ）

皆様におかれましては、平素から本校教育にご理解とご協力を頂きありがとうございます。
報道でもご存じの通り、新型コロナウィルスの感染拡大防止措置を講じた上で、熊本県

では学校の教育活動も４月１日から再開することとなりました。
そこで、本校でも下記の注意事項に十分配慮しながら（裏面県教育委員通知参照） 、

各部活動顧問からの指示で活動を行いたいと思います。
感染拡大防止の大きな目標と約１ヶ月に及ぶブランク等を考慮した上での内容等を実

施して行きますので、顧問や学校と十分連携をしながら、子どもたちの健全な成長を促し
ていければと考えます。どうぞよろしくお願いします。
＊なお、この内容については学校の部活動指針とあわせ、４月中の活動の指標にする
予定ですが、状況等の変化により変更する場合もあります。その都度お知らせいたしま
すので何かありましたら学校にご相談下さい。

記

１ 再開日 ４月１日（水）

２ 活動時間 実質２時間以内の活動とする（開始時刻等は各部での連絡）

３ 活動時の留意事項
①他校との練習試合や他チームとの合同練習等は行わない。
②大会等の参加については、主催者からの要項に従い、感染防止策を講じる
ことを条件とする。

③毎朝家庭での検温を行い、顧問は活動開始時に健康をチェックする。活動
中は必ず指導者がつく。

④練習開始と終了時の手洗い、うがい、消毒（液を準備）を徹底する。（バレー
やバスケのボールの除菌・消毒も行う）

⑤室内競技では１時間につき１回（１０分程度）の完全な換気と休息を行う。
⑥相手と接触する機会の多い競技については、積極的にマスク着用を促す。
⑦活動終了後は、速やかに自宅に帰宅し、健康の維持・管理に努める。

４ その他
生徒個々の健康状態を確認しながら、活動を計画する。活動する必要がない場

合は積極的に休養にあてる。「密閉」「大声」「密着」が感染の大きな要素であることを
それぞれの競技の特性に当てはめて、感染予防策を工夫して活動する。